АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» февраля 2023г.                                №52                                              г.Дигора
Глава АМС Дигорского городского поселения Дигорского района
РСО-Алания
«О внесении изменений и дополнений в постановление Главы АМС Дигорского городского поселения №447 от 12.07.2022г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
    В соответствии с Федеральными законами  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Дигорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения в постановление Главы АМС Дигорского городского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» №447 от 12.07.2022г.
1.1. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа исполнительной власти, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих «Предмет жалобы» дополнить подпунктами 5.11, 5.12, 5.13 следующего содержания:
«5.11. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги;
5.12. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
    5.13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
1.2. Пункт 2.5. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования» изложить в следующей редакции:
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации, принятой 12 декабря 1993 года;
- Гражданским кодексом Российской Федерации («Российская газета», 1994, №238-239);
-Земельным кодексом Российской Федерации («Российская газета», 2001, №211-212);
-Градостроительным кодексом Российской Федерации (Российская газета»,2004,№290);
-Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, №202);
-Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 2006,№95);
-Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» («Российская газета», 2008, №163);
-Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» («Российская газета», 2009, №255);
-СП 42.13330 «СНиП 2.07.01-89. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».
     2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования на официальном информационном стенде АМС Дигорского городского поселения и подлежит размещению на официальном сайте АМС Дигорского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» /амс-дгп.рф/
      3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава АМС
Дигорского городского поселения
Дигорского района, РСО-Алания                                                           Э.В.Коцкиев